АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

i f . / J . 2015 года №

г. Курск

Об итогах проведения туристского слета учащихся
Союзного государства, посвященного 70-летию Победы

в Великой Отечественной войне

В соответствии с постановлением Высшего государственного совета
Союзного государства от 25 декабря 2013 года № 12 «О Плане мероприятий
Союзного государства на 2014-2015 годы, посвященных 70-летию
Победы в Великой Отечественной войне и 70-летию освобождения Беларуси
от немецко-фашистских захватчиков», Положением о туристском слете
учащихся Союзного государства в 2015 г., посвященном 70-летию Победы в
Великой Отечественной войне, утвержденном Министерством образования и
науки Российской Федерации 29.12.2014 и Министерством образования
Республики Беларусь 22.12.2014, Распоряжением администрации Курской
области от 27.04.2015года № 315-ра «О проведении туристского слета
учащихся Союзного государства, посвященного 70-летию Победы в Великой
Отечественной войне» в период с 27 июня по 02 июля 2015 года в
окрестностях д.Ванина Октябрьского района Курской области проведен
туристский слет учащихся Союзного государства, посвященный 70-летию
Победы в Великой Отечественной войне (далее - Слет).

Основной целью Слета стало укрепление дружеских связей между
юными туристами Российской Федерации и Республики Беларусь.

В соответствии с планом мероприятий по подготовке и проведению
10-го туристского слета учащихся Союзного государства, посвященного 70-
летию Победы в Великой Отечественной войне (приложение № 1 к приказу
комитета образования и науки Курской области от 06.04.2015года

№ 1-305), проделана работа по подготовке, организации и проведению
Слета.

В Слете приняли участие 41 команда из 33 регионов Российской
Федерации и 7 регионов Республики Беларусь (более 600 участников), в том
числе сборная команда обучающихся Глушковского района Курской области
(руководитель Зюбченко А.Н.) и команда обучающихся МКОУ
«Дроняевская средняя общеобразовательная школа» Курчатовского района
Курской области (руководитель Гасников В.М.).

На основании вышеизложенного,
приказываю:

1. За вклад в организацию и проведение туристского слета учащихся
Союзного государства, посвященного 70-летию Победы в Великой
Отечественной войне, объявить благодарность:

- ОБОУ ДОД «Областной детский оздоровительно-образовательный
Центр туризма, краеведения и экскурсий» (директор Метленко В.А.);

- ФГБОУ ВПО «Курский государственный университет» (ректор
Гвоздев В.В.);

- Курскому институту социального образования (филиал) ФГБОУ ВПО
«Российский государственный социальный университет» (ректор
Горбатенко С.А.);

- ФГБОУ ВПО «Юго-Западный государственный университет» (ректор
Емельянов С.Г.);

- ФГБОУ ВПО «Курская государственная сельскохозяйственная
академия имени профессора И.И.Иванова» (ректор Семыкин В.А.);

- Курскому филиалу ОУ ВПО «Белгородский университет
потребительской кооперации» (ректор Пасечко Л.А.);

- ФГОУ СПО «Курский автотехнический колледж» (директор Салтанов
А.В.);

- ФГОУ СПО «Курский монтажный техникум» (директор Пархоменко
А.В.):

- ФГОУ СПО «Курский электромеханический техникум» (директор
Некрасов В.А.);

- ГОУ СПО «Курский педагогический колледж» (директор Бондарева
О.И.);

- ОБПОУ «Курский государственный техникум технологий и сервиса»
(директор Брежнев Е.Н.);

- МБОУ «Гимназия № 4» города Курска (директор Мартынова С.Д.);
- МБУДО «Дворец пионеров и школьников» города Курска (директор

Девянина Л.Г.);
- МКОУ ДОД «Дом детского творчества» города Курчатова Курской

области (директор Маликова Н.Н.);
- МКОУ «Дроняевская средняя общеобразовательная школа»

Курчатовского района Курской области (директор Долженкова Л.Н.);

ОБОУ ДПО «Учебно-методический центр по гражданской обороне и
чрезвычайным ситуациям Курской области» (директор Игнатов
В.А.);

Курскому областному комитету профсоюза работников народного
образования и науки (председатель Корякина И.В.).
За личный вклад в проведение туристского слета учащихся Союзного
государства, посвященного 70-летию Победы в Великой
Отечественной войне, объявить благодарность:
Атанян Славику Араратовичу, заместителю директора по АХЧ ОБОУ
ДОД «Областной детский оздоровительно-образовательный Центр
туризма,краеведения и экскурсий»;
Афанасьеву Артему Сергеевичу, студенту 3 курса механико-
технологического факультета ФГБОУ ВПО «Юго-Западный
государственный университет»;
Бабиной Наталье Федоровне, и.о. заведующей турбазой ОБОУ ДОД
«Областной детский оздоровительно-образовательный Центр туризма,
краеведения и экскурсий»;
Балушкину Валерию Евгеньевичу, водителю ОБОУ ДОД «Областной
детский оздоровительно-образовательный Центр туризма, краеведения
и экскурсий».
Бирюковой Ларисе Евгеньевне, заведующей отделом ОБОУ ДОД
«Областной детский оздоровительно-образовательный Центр туризма,
краеведения и экскурсий»;
Бондарьковой Юлии Юрьевне, студентке 3 курса дефектологического
факультета ФГБОУ ВПО «Курский государственный университет»;
Воробьёвой Наталии Юрьевне, мастеру производственного обучения
ОБПОУ «Курский государственный техникум технологий и сервиса»;
Галибузовой Людмиле Михайловне, заместитель директора ОБОУ
ДОД «Областной детский оздоровительно-образовательный Центр
туризма, краеведения и экскурсий»;
Гуреевой Ирине Валентиновне, заведующий отделом ОБОУ ДОД
«Областной детский оздоровительно-образовательный Центр туризма,
краеведения и экскурсий»;
Доценко Натальи Викторовне, преподавателю специальных дисциплин
ОБПОУ «Курский государственный техникум технологий и сервиса»;
Енютину Анатолию Васильевичу, учителю МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа № 5» города Щигры Курской области;
Ерёминой Кристине Сергеевне, обучающейся 9Б класса МБОУ
«Гимназия № 4» города Курска;
Еськовой Ларисе Евгеньевне, начальнику учебно-производственного
комплекса ОБПОУ «Курский государственный техникум технологий и
сервиса»;
Зайцеву Роману Сергеевичу, педагогу-организатору ОБОУ ДОД
«Областной детский оздоровительно-образовательный Центр туризма,
краеведения и экскурсий»;

- Звягинцевой Анне Эдуардовне, обучающейся 9Б класса МБОУ
«Гимназия № 4» города Курска;

- Звягинцеву Эдуарду Геннадьевичу, заместителю директора ОБОУ
ДОД «Областной детский оздоровительно-образовательный Центр
туризма, краеведения и экскурсий»;

- Изварину Ивану Игоревичу, педагогу дополнительного образования
ОБОУ ДОД «Областной детский оздоровительно-образовательный
Центр туризма, краеведения и экскурсий»;

- Иорданову Алексею Андреевичу, студенту 3 курса механико-
технологического факультета ФГБОУ ВПО «Юго-Западный
государственный университет»;

- Ковалёву Евгению Викторовичу, студенту 1 курса индустриально-
педагогического факультета ФГБОУ ВПО «Курский государственный
университет»;

- Костину Николаю Анатольевичу, декану индустриально-
педагогического факультета ФГБОУ ВПО «Курский государственный
университет»;

- Кузнецову Алексею Сергеевичу, методисту ОБОУ ДОД «Областной
детский оздоровительно-образовательный Центр туризма, краеведения
и экскурсий»;

- Лукину Евгению Николаевичу, студенту 1 курса индустриально-
педагогического факультета ФГБОУ ВПО «Курский государственный
университет»;

- Лукину Сергею Геннадьевичу, студенту 2 курса индустриально-
педагогического факультета ФГБОУ ВПО «Курский государственный
университет»;

- Мамонтову Алексею Сергеевичу, водителю ОБОУ ДОД «Областной
детский оздоровительно-образовательный Центр туризма, краеведения
и экскурсий»;

- Митрофановой Татьяне Анатольевне, главному бухгалтеру ОБОУ
ДОД «Областной детский оздоровительно-образовательный Центр
туризма,краеведения и экскурсий»;

- Морозову Евгению Викторовичу, методисту МКОУ ДОД
«Октябрьская детско-юношеская спортивная школа» Курской области;

- Мошенко Ольге Владимировне, начальнику отдела организации досуга
и воспитательного процесса Курского института социального
образования (филиал) ФГБОУ ВПО «Российский государственный
социальный университет»;

- Мусатовой Людмиле Владимировне, культоргапизатору отдела
организации досуга и воспитательного процесса Курского института
социального образования (филиал) ФГБОУ ВПО «Российский
государственный социальный университет»;

- Непринцеву Владимиру Васильевичу, учителю МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа № 17» города Курска;

- Никифоровой Ларисе Александровне, начальнику управления
образования администрации Октябрьского района Курской области;

- Однобокову Николаю Александровичу, студенту 2 курса
индустриально-педагогического факультета ФГБОУ ВПО «Курский
государственный университет»;

- Переверзеву Владимиру Николаевичу, учителю МОКУ «Коммунарекая
средняя общеобразовательная школа» Медвенского района Курской
области;

- Плотниковой Галине Леонидовне, педагогу дополнительного
образования ОБОУ ДОД «Областной детский оздоровительно-
образовательный Центр туризма, краеведения и экскурсий»;

- Подколзину Александру Анатольевичу, студенту 3 курса механико-
технологического факультета ФГБОУ ВПО «Юго-Западный
государственный университет»;

- Подъелец Ольге Петровне, методисту ОБОУ ДОД «Областной детский
оздоровительно-образовательный Центр туризма, краеведения и
экскурсий»;

- Прудникову Николаю Александровичу, студенту 2 курса
индустриально-педагогического факультета ФГБОУ ВПО «Курский
государственный университет»;

- Путинцеву Ивану Сергеевичу, студенту 1 курса индустриально-
педагогического факультета ФГБОУ ВПО «Курский государственный
университет»;

- Руцкой Юлии Александровне, студентке 2 курса индустриально-
педагогического факультета ФГБОУ ВПО «Курский государственный
университет»;

- Савенкову Сергею Александровичу, студенту 2 курса индустриально-
педагогического факультета ФГБОУ ВПО «Курский государственный
университет»;

- Серых Елене Юрьевне, мастеру производственного обучения ОБПОУ
«Курский государственный техникум технологий и сервиса»;

- Скворцову Валерию Николаевичу, ассистенту кафедры МПППО
ФГБОУ ВПО «Курский государственный университет», командиру

- Хлопковой Ирине Вячеславовне, методисту, педагогу дополнительного
образования МКОУ ДОД «Центр детского творчества» Курчатовского
района Курской области;

- Хохлову Руслану Сергеевичу, студенту 3 курса механико-
технологического факультета ФГБОУ ВПО «Юго-Западный
государственный университет»;

- Худякову Александру Николаевичу, студенту 3 курса механико-
технологического факультета ФГБОУ ВПО «Юго-Западный
государственный университет»;

- Цвыченко Антонине Александровне, педагогу дополнительного
образования ОБОУ ДОД «Областной детский оздоровительно-
образовательный Центр туризма, краеведения и экскурсий»;

- Часовских Юрию Петровичу, педагогу дополнительного образования
ОБОУ ДОД «Областной детский оздоровительно-образовательный
Центр туризма, краеведения и экскурсий»;

- Червякову Евгению Вячеславовичу, студенту 1 курса индустриально-
педагогического факультета ФГБОУ ВПО «Курский государственный
университет»;

- Чучунову Виктору Сергеевичу, студенту 3 курса механико-
технологического факультета ФГБОУ ВПО «Юго-Западный
государственный университет»;

- Шарун Ольге Викторовне, студентке 2 курса индустриально-
педагогического факультета ФГБОУ ВПО «Курский государственный
университет»;

3. За подготовку команды к туристскому слету учащихся Союзного
государства, посвященному 70-летию Победы в Великой
Отечественной войне, объявить благодарность:

- Гасникову Владимиру Михайловичу, учителю МКОУ «Дроняевская
средняя общеобразовательная школа» Курчатовского района Курской
области.

- Зюбченко Александру Николаевичу, педагогу дополнительного
образования МКОУ ДОД «Глушковский Центр детского творчества»
Курской области;

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя
председателя комитета образования и науки Курской области А.Ф.
Уколова.

Председатель комитета А.Н. Худин